
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 140

3 Ιουνίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδάσωσης 
για επιφάνεια συνολικού εμβαδού 15,543 στρ. στη 
θέση «Δάμιζα Μαζίου» Δήμου Μεγαρέων Αττι−
κής. ............................................................................................................. 1

Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδάσωσης 
για επιφάνεια εμβαδού 3,640 στρ. στη θέση «Κρί−
εζα Μαζίου» Δήμου Μεγαρέων Αττικής. ..................... 2

Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδάσωσης 
για επιφάνεια εμβαδού 2,830 στρ. στη θέση «Κουρ−
μουλοί Μαζίου» Δήμου Μεγαρέων Αττικής. .............. 3

Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδάσωσης 
για επιφάνεια εμβαδού 4,511 στρ. στη θέση «Μάζι» 
Δήμου Μεγαρέων Αττικής. ..................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 1033 (1)
Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδάσωσης για 

επιφάνεια συνολικού εμβαδού 15,543 στρ. στη θέση 
«Δάμιζα Μαζίου» Δήμου Μεγαρέων Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθ. 44, παρ. 4, ν.998/79 «Περί προστασίας των 

δασών....» όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 3 του άρθ. 
36 του Ν.3698/08.

2. Την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7.5.2009 εγκύκλιο Υ.Α.Α.Τ./
Τμ. Αλλαγής Χρήσης «Οδηγίες για την εφαρμογή άρθ. 
36 Ν. 3698/08».

3. Την υπ’ αριθμ. 1615/81 απόφαση του Νομάρχη Δυτ. 
Αττικής, περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 4.000 
στρ. λόγω πυρκαγιάς στη θέση «Μάζι ή Γεράνεια» Δήμου 
Μεγάρων (ΦΕΚ 63/τ.Δ΄/1.2.82).

4. Την 3022/3.9.2008 πρόταση του Δασαρχείου Με−

γάρων για τη μερική ανάκληση της ως άνω απόφασης, 

για έκταση συνολικού εμβαδού 15,543 στρ. διότι είναι μη 

δασική και εσφαλμένα συμπεριλήφθηκε στο διάγραμμα 

της κήρυξης.

5. Την υπ’ αριθμ. 3/2011 απόφαση Α/βάθμιας Ε.Ε.Δ.Α. 

Δυτ. Αττικής, η οποία αποφάσισε θετικά για την ως άνω 

πρόταση, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 1615/81 απόφαση 

του Νομάρχη Δυτ. Αττικής, περί κήρυξης έκτασης ως 

αναδασωτέας για έκταση συνολικού εμβαδού δεκαπέντε 

στρεμμάτων και πεντακοσίων σαράντα τριών χιλιοστών 

του στρέμματος (15,543 στρεμ.), που βρίσκεται στη θέση 

«Δάμιζα Μαζίου» Δήμου Μεγαρέων, όπως απεικονίζεται 

ως τμήμα (1) με στοιχεία Α, Π, Ρ, Σ, Ω, Ι’, Ν’, Ξ, Ο, Α και 

εμβαδού τριών στρεμμάτων και τετρακοσίων εξήντα 

πέντε χιλιοστών του στρέμματος (3,465 στρ.) και τμήμα 

(4) με στοιχεία Σ, Τ, Τ’, Σ’, Υ, Φ, Χ, Ψ, θ, Ι, Ι’, Ω, Σ και εμβα−

δού δώδεκα στρεμμάτων και εβδομήντα οκτώ χιλιοστών 

του στρέμματος (12,078 στρ.), στο τοπ. διάγραμμα κλ. 

1:5000 (πιν. Γ.Υ. Σ. 6349/6), το οποίο αποτελεί αναπό−

σπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής, προκειμένου να 

αποκατασταθεί η πραγματικότητα σύμφωνα με τα νέα 

δεδομένα (έκταση μη υπαγόμενη στις διατάξεις της 

δασικής νομοθεσίας).

Κατά τα λοιπά ισχύει η 1615/81 απόφαση του Νομάρχη 

Δυτ. Αττικής περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 16 Μαΐου 2011 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

1341

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.06.10 09:05:39
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1342 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1343

    Αριθμ. 1025 (2)
Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδάσωσης για 

επιφάνεια εμβαδού 3,640 στρ. στη θέση «Κρίεζα Μα−
ζίου» Δήμου Μεγαρέων Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθ. 44, παρ. 4, ν.998/79 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 3 του άρθ. 36 του 
Ν.3698/08.

2. Την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7.5.2009 εγκύκλιο Υ.Α.Α.Τ./
Τμ. Αλλαγής Χρήσης «Οδηγίες για την εφαρμογή άρθ. 
36 Ν. 3698/08».

3. Την υπ’ αριθμ. 1615/81 απόφαση του Νομάρχη Δυτ. 
Αττικής, κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 4.000 στρ 
λόγω πυρκαγιάς στη θέση «Μάζι ή Γεράνεια» Δήμου 
Μεγάρων (ΦΕΚ 63/τ.Δ΄/1.2.82).

4. Την 23/12.1.2009 πρόταση του Δασαρχείου Μεγά−
ρων για τη μερική ανάκληση της ως άνω απόφασης, 
για έκταση εμβαδού 3,640 στρ. διότι είναι μη δασική 
και εσφαλμένα συμπεριλήφθηκε στο διάγραμμα της 
κήρυξης.

5. Την υπ’ αριθμ. 4/2011 απόφαση Α/βάθμιας Ε.Ε.Δ.Α. 

Δυτ. Αττικής, η οποία αποφάσισε θετικά για την ως άνω 

πρόταση, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 1615/81 απόφαση 

του Νομάρχη Δυτ. Αττικής, περί κήρυξης έκτασης ως 

αναδασωτέας για έκταση εμβαδού τριών στρεμμάτων 

και εξακοσίων σαράντα χιλιοστών του στρέμματος (3,640 

στρεμ.), που βρίσκεται στη θέση «Κρίεζα Μαζίου» Δήμου 

Μεγαρέων, όπως απεικονίζεται με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, 

Η, Α στο τοπ. διάγραμμα κλ. 1:5000 (πιν. Γ.Υ.Σ. 6349/6), 

το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως 

αυτής, προκειμένου να αποκατασταθεί η πραγματικότητα 

σύμφωνα με τα νέα δεδομένα (έκταση μη υπαγόμενη στις 

διατάξεις της δασικής νομοθεσίας).

Κατά τα λοιπά ισχύει η 1615/81 απόφαση του Νομάρχη 

Δυτ. Αττικής περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 16 Μαΐου 2011 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



1344 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1345

    Αριθμ. 1032 (3)
Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδάσωσης για 

επιφάνεια εμβαδού 2,830 στρ. στη θέση «Κουρμου−
λοί Μαζίου» Δήμου Μεγαρέων Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθ. 44, παρ. 4, ν.998/79 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 3 του άρθ. 36 του 
Ν.3698/08.

2. Την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7.5.2009 εγκύκλιο Υ.Α.Α.Τ./
Τμ. Αλλαγής Χρήσης «Οδηγίες για την εφαρμογή άρθ. 
36 Ν. 3698/08».

3. Την υπ’ αριθμ. 1615/81 απόφαση του Νομάρχη Δυτ. 
Αττικής, περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 4.000 
στρ. λόγω πυρκαγιάς στη θέση «Μάζι ή Γεράνεια» Δήμου 
Μεγάρων (ΦΕΚ 63/τ.Δ΄/1.2.82).

4. Την 202/14.1.2008 πρόταση του Δασαρχείου Μεγάρων 
για τη μερική ανάκληση της ως άνω απόφασης, για έκτα−
ση εμβαδού 2,830 στρ. διότι είναι μη δασική και εσφαλ−
μένα συμπεριλήφθηκε στο διάγραμμα της κήρυξης.

5. Την υπ’ αριθμ. 2/2011 απόφαση Α/βάθμιας Ε.Ε.Δ.Α. 
Δυτ. Αττικής, η οποία αποφάσισε θετικά για την ως άνω 
πρόταση, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 1615/81 απόφαση 
του Νομάρχη Δυτ. Αττικής, περί κήρυξης έκτασης ως 
αναδασωτέας για έκταση εμβαδού δύο στρεμμάτων και 
οκτακοσίων τριάντα χιλιοστών του στρέμματος (2,830 
στρεμ.), που βρίσκεται στη θέση «Κουρμουλοί Μαζίου» 
Δήμου Μεγαρέων, όπως απεικονίζεται με στοιχεία Α, Β, 
Ρ, Χ, Φ, Ψ, Ν, Μ, Κ, Λ, Α στο τοπ. διάγραμμα κλ. 1:5000 
(πιν. Γ.Υ.Σ. 6349/6), το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της αποφάσεως αυτής, προκειμένου να αποκα−
τασταθεί η πραγματικότητα σύμφωνα με τα νέα δεδο−
μένα (έκταση μη υπαγόμενη στις διατάξεις της δασικής 
νομοθεσίας).

Κατά τα λοιπά ισχύει η 1615/81 απόφαση του Νομάρχη 
Δυτ. Αττικής περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 16 Μαΐου 2011 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



1346 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1347

    Αριθμ. 1031 (4)
Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδάσωσης για 

επιφάνεια εμβαδού 4,511 στρ. στη θέση «Μάζι» Δήμου 
Μεγαρέων Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθ. 44, παρ. 4, ν.998/79 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 3 του άρθ. 36 του 
Ν.3698/08.

2. Την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7.5.2009 εγκύκλιο Υ.Α.Α.Τ./
Τμ. Αλλαγής Χρήσης «Οδηγίες για την εφαρμογή άρθ. 
36 Ν. 3698/08».

3. Την υπ’ αριθμ. 1615/81 απόφαση του Νομάρχη Δυτ. 
Αττικής, περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 4.000 
στρ λόγω πυρκαγιάς στη θέση «Μάζι ή Γεράνεια» Δήμου 
Μεγάρων (ΦΕΚ 63/τ.Δ΄/1.2.82).

4. Την 1745/5.6.2007 πρόταση του Δασαρχείου Μεγά−
ρων για τη μερική ανάκληση της ως άνω απόφασης, για 
τμήμα εμβαδού 4,511 στρ. διότι είναι μη δασική έκταση 
και εσφαλμένα συμπεριλήφθηκε στο διάγραμμα της 
κήρυξης.

5. Την υπ’ αριθμ. 1/2011 απόφαση Α/βάθμιας Ε.Ε.Δ.Α. 
Δυτ. Αττικής, η οποία αποφάσισε θετικά για την ως άνω 
πρόταση, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 1615/81 απόφαση 
του Νομάρχη Δυτ. Αττικής, περί κήρυξης έκτασης ως 
αναδασωτέας για έκταση εμβαδού τεσσάρων στρεμ−
μάτων και πεντακοσίων έντεκα χιλιοστών του στρέμ−
ματος (4,511 στρεμ.), που βρίσκεται στη θέση «Μάζι» 
Δήμου Μεγαρέων, όπως απεικονίζεται με στοιχεία Ο, 
Γ, Δ, Ε, Ρ, Σ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Π, Ο στο τοπ. διάγραμμα κλ. 
1:5000 (πιν. Γ.Υ.Σ. 6349/6), το οποίο αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής, προκειμένου να 
αποκατασταθεί η πραγματικότητα σύμφωνα με τα νέα 
δεδομένα (έκταση μη υπαγόμενη στις διατάξεις της 
δασικής νομοθεσίας).

Κατά τα λοιπά ισχύει η 1615/81 απόφαση του Νομάρχη 
Δυτ. Αττικής περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 16 Μαΐου 2011 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ  



1348 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001400306110008*


